РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область Верховский район
ГАЛИЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«  24  » июля 2023 г.                                                                            №   23/52
           п. Суровцев

«Об исполнении бюджета Галичинского сельского поселения за второй квартал 2023года»

  В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Галичинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Галичинском сельском поселении Галичинский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Галичинского сельского поселения за второй квартал 2023 года по доходам в сумме 2417,5 тыс. рублей, и по расходам в сумме 4083,1 тыс. рублей. Согласно приложениям №1, №2.

Глава Галичинского  сельского поселения                                                      А.И.Алешин

                                                                                         Приложение 1 к решению Галичинского сельского
                                                                                        Совета народных депутатов от   24 июля 2023 года  «Об исполнении
                                                                                                        Бюджета Галичинского сельского поселения за 2кв
                                                                                                               2023года.
Доходы администрации  Галичинского сельского поселения за второй квартал 2023 год
                                                                                                                                         (тыс.руб.)
	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Утверждено
2023 год
	Исполнено  за 2квартал 2023год
	% испол-нения

	Доходы бюджета –всего

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000000000110
	450,0
	162,4
	36,1

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	90,0
	2,4
	2,7

	Земельный налог
	18210600000000000110
	2600,0
	669,9
	25,8

	Единый сельхозналог
	18210503000010000110
	716,0
	-27,3

	Госпошлина

	0,9

	Арендная плата за имущество
	18211105035100000120

	16,3

	Итого собственные

	3856,0
	824,6
	21,4

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	00220215001100000151
	1376,5
	815,9
	59,3

	 Субвенция ВУС
	00220235118100000151
	324,5
	162,3
	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений

00220240014100000151
	2458,2
	614,7
	25,0

	В С Е Г О

	8015,2
	2417,5
	30,2

 Приложение 2 к решению Галичинского сельского
                                                                                        Совета народных депутатов от   24 июля 2023 года  «Об исполнении
                                                                                                               Бюджета Галичинского сельского поселения за 2 кв
                                                                                                                2023 года.

  Расходы администрации Галичинского сельского поселения за второй квартал 2022 года
                                                                                                                                         (тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено  2023год

	Исполнено  за 2 квартал 2023год
	% исполнения

	Глава муниципального образования
	00201028800090020121
	607,0
	370,5
	61,0

	00201028800090020129
	183,3
	74,9
	40,9

	Итого

	790,3
	445,4
	56,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	00201048800090010120
	2007,7
	1023,2
	50,9

	00201048800090010121
	1542,0
	835,1
	54,2

	00201048800090010129
	465,7
	188,1
	40,4

	00201048800090010244
	474,1
	196,5
	41,4

	00201048800090010247
	50,9
	28,0
	55,0

	00201048800090010831
	1,0

	0

	00201048800090010852
	2,0
	0,4
	20,0

	00201048800090010853
	2,0

	0

	Итого

	2537,7
	1248,1
	49,2

	Резервный фонд
	00201118800090040870
	50

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	00201138800090030244
	10,0

	0

	00201138800090030850
	10,0

	0

	Итого

	20,0

	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00202038805118000000

	в т.ч оплата труда
	00202038800051180121
	223,9
	96,4
	43,1

	начисления на зарплату
	00202038800051180129
	67,6
	24,6
	36,4

	прочая закупка товаров и услуг
	00202038800051180244
	26,0
	9,0
	34,6

	Коммунальные услуги
	00202038800051180247
	7
	3,8
	54,3

	Итого

	324,5
	133,8
	41,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	обеспечение пожарной безопасности
	00203108800090180244
	10,0

	0

	Национальная экономика

	Дорожное хозяйство
	00204098800090060244
	2458,2
	1282,4
	52,2

	Итого

	2458,2
	1282,4
	52,2

	Благоустройство
	00205038800090090247
	200,0
	122,2
	61,1

	00205038800090100244
	1229,8
	516,2
	41,9

	Итого

	1429,8
	638,4
	44.6

	 Муниципальная пенсия
	00210018809005321263
	24,0
	12,0
	50,0

	Другие вопросы в области культуры и спорта

	- прочая закупка товаров и услуг
	00211058800090140244
	163,0
	18,3
	11,2

	-налоги, пошлины и сборы
	00211058800090140851
	1,0

	0

	Итого

	164,0
	18,3
	11,2

	Межбюджетные трансферты
	00214038800090160540
	506,7
	304,7
	60,1

	В С Е Г О

	8315,2
	4083,1
	49,1